
平成26年5月 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、夏季シーズンになって参りました。 

｢ケタス®カプセル１０㎎｣の貯法は、室温保存(１～３０℃)となっております。 

つきましては、高温となる場所を避け、室温(１～３０℃)での保管にご配慮下さ 

いますようお願い申し上げます。 

尚、患者様向けの「お願い」も用意させていただいておりますので、患者様 

へのご指導につきましても、宜しくお願い申し上げます。 

今後とも、弊社製品につきまして一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上 

げます。 

                               謹白 

 

参考： ｢ケタス®カプセル１０㎎｣の貯法、室温保存(１～３０℃)の理由 

  ケタスの有効成分：イブジラストの融点が５４～５８℃のため、室温保存と
なっております。特に、夏場の５０℃以上になる車中などに保管することで、
製品の安定性への影響が懸念されるため、高温となる場所を避けて保管い
ただくか、冷蔵での保管をしていただくなどのご配慮をお願いしております。 

 

 

 

 

 

脳血管障害・気管支喘息改善剤 

ケタス®カプセル10mg 

製品の取扱いに関するお願い 

    先生 


